



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 9 de abril de 2025

Ano X - Edição nº 01512 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Souto Soares publica



Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0F4C8C04AFB08915CD3857604E9DF3A1

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO

- RESULTADO DE DISPENSA E HOMOLOGAÇÃO Nº 016/2025PMSSDI.
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE010/2025
- EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE010/2025
- EXTRATOS DE CONTRATOS PE 006/2025

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Dispensa



ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA

RESULTADO DE DISPENSA nº 016/2025PMSSDI – LEI Nº 14.133/2021

A Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público aos interessados o **RESULTADO DA DISPENSA Nº 016/2025**, que tem como objeto a **Contratação de empresa Especializada para Prestação dos serviços técnicos especializados de Assessoria e Consultoria Pública com a finalidade de promover a regularização fiscal e tributária do Município junto à Receita Federal e Procuradoria Geral da Fazenda Nacional, conforme especificações constantes no Termo de Referência e seus anexos.**

EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA:

ANJ CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 54.283.807/0001-08, com sede à Rua Manoel Teixeira Leite, nº 1018, Bairro Nossa Senhora das Graças, Seabra/BA, CEP: 46.900-00. Vencedora no valor de R\$ 36.900,00 (trinta e seis mil e novecentos reais).

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Av. Jose Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares-BA – CEP – 46.990-000, no horário das 08h:00 às 12h:00 e 14:00 às 17:00 de segunda a sexta feira ou no endereço eletrônico www.licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br.

Souto Soares/BA, 09 de Abril de 2025

Mateus Patricio dos Anjos
Agente de Contratação

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO

O Município de Souto Soares/BA, Através da Prefeitura Municipal de Souto Soares, CNPJ: 13.922.554/0001-98 em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 14.133/2021, resolve **RATIFICAR** a decisão do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, referente a Dispensa nº 016/2025PMSSDI que tem como objeto: **Contratação de empresa Especializada para Prestação dos serviços técnicos especializados de Assessoria e Consultoria Pública com a finalidade de promover a regularização fiscal e tributária do Município junto à Receita Federal e Procuradoria Geral da Fazenda Nacional, conforme especificações constantes no Termo de Referência e seus anexos.**

Contratada: ANJ CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 54.283.807/0001-08, com sede à Rua Manoel Teixeira Leite, nº 1018, Bairro Nossa Senhora das Graças, Seabra/BA, CEP: 46.900-00. Valor da contratação R\$ 36.900,00 (trinta e seis mil e novecentos reais).

Souto Soares/BA, 09 de Abril de 2025.

Lucas Tadeu de Oliveira
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº 016/2025PMSSDI**Contratante:** Prefeitura Municipal de Souto Soares**CNPJ:** 13.922.554/0001-98**Objeto:** Contratação de empresa Especializada para Prestação dos serviços técnicos especializados de Assessoria e Consultoria Pública com a finalidade de promover a regularização fiscal e tributária do Município junto à Receita Federal e Procuradoria Geral da Fazenda Nacional, conforme especificações constantes no Termo de Referência e seus anexos.**Proponente/Homologado:** ANJ CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 54.283.807/0001-08, com sede à Rua Manoel Teixeira Leite, nº 1018, Bairro Nossa Senhora das Graças, Seabra/BA, CEP: 46.900-00.**Valor Global:** R\$ 36.900,00 (trinta e seis mil e novecentos reais), a serem pagos em forma mensal no valor de R\$ 4.100,00 (quatro mil e cem);**Embasamento Legal:** Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021**Data Ratificação:** 09 de Abril de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Prestação de Serviços Nº 055/2025FOR-PMSS - **Dispensa de Licitação Nº 016/2025PMSSDI**

Processo Administrativo nº 072/2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares**CNPJ:** 13.922.554/0001-98**Objeto:** Contratação de empresa Especializada para Prestação dos serviços técnicos especializados de Assessoria e Consultoria Pública com a finalidade de promover a regularização fiscal e tributária do Município junto à Receita Federal e Procuradoria Geral da Fazenda Nacional, conforme especificações constantes no Termo de Referência e seus anexos.**Proponente/Homologado:** ANJ CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 54.283.807/0001-08, com sede à Rua Manoel Teixeira Leite, nº 1018, Bairro Nossa Senhora das Graças, Seabra/BA, CEP: 46.900-00.**Valor Global:** R\$ 36.900,00 (trinta e seis mil e novecentos reais), a serem pagos em forma mensal no valor de R\$ 4.100,00 (quatro mil e cem);**Embasamento Legal:** Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 02.02.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E INOVAÇÃO.**PROJETO/ ATIVIDADE:** 2008 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações da Secretaria de Gestão e Inovação.**ELEMENTO DE DESPESA:** 3390.39.00.0000 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica**FONTE:** 1500**Período de Vigência do Contrato:** 09/04/2025 a 31/12/2025.

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico

09/04/25. 14:49

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE010/2025 - BNC



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE010/2025
Processo Adm: Nº PA063/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS E SERVIÇOS DE TRANSLADO, TANATOPRAXIA, EMBALSAMAMENTO PARA SUPRIR AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 356.000,00 (trezentos e cinquenta e seis mil reais): **JORLEY DE JESUS SANTOS** (08367213000168) com os lotes: 1 no valor total de R\$ 356.000,00 (trezentos e cinquenta e seis mil reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) Lei 14.133/2021, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

SOUTO SOARES (BA), quarta-feira, 9 de abril de 2025

LUCAS TADEU DE OLIVEIRA
AUTORIDADE COMPETENTE

https://bnccompras.com/Process/HomologationReportTerm?param1=%5Bqkz%5DIK6USJrb4YfFiXveKtIMBmh8Sm2EdNYOIGGJhEgic00K830hIBXKMMV_m6t1bTSnm1NABu52fNLCTwJYODF4DcP3aLHnVurlZx5... 1/1

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1148164B34D5039DA405C937FE6480C5

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico

09/04/25, 14:50

Extrato de adjudicação e homologação PE010/2025 - BNC



MUNICIPIO DE SOUTO SOARES

RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE010/2025

O condutor de processos do órgão MUNICIPIO DE SOUTO SOARES- SOUTO SOARES-BA, vem comunicar o resultado do processo de PREGÃO ELETRÔNICO nº PE010/2025, Processo Administrativo nº PA063/2025 finalizado quarta-feira, 9 de abril de 2025 às 14:47, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS E SERVIÇOS DE TRANSLADO, TANATOPRAXIA, EMBALSAMAMENTO PARA SUPRIR AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.. Ficando adjudicadas e homologadas as seguintes propostas: **IORLEY DE JESUS SANTOS** (08367213000168) com o lote 1 no valor de R\$ 356.000,00 (trezentos e cinquenta e seis mil reais),

SOUTO SOARES (BA), quarta-feira, 9 de abril de 2025

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR
CONDUTOR DE PROCESSOS

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Contrato



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: licitacaoopl@soutosoares.ba.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 013/2025
Pregão Eletrônico nº 006/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES (Secretária Municipal de Gestão e Inovação)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S), PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, FRALDAS DESCARTÁVEIS, PILHAS E DIVERSOS MATERIAIS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA.
FORNECEDOR: PLENITUDE – SOLUÇÃO EM LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO LTDA, inscrita (a) no CNPJ sob o nº 54.144.744/0001-09, sediada na Rua Severino Rodrigues, s/n, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000.
VALOR GLOBAL: R\$ 10.542,00 (dez mil, quinhentos e quarenta e dois reais), referente ao lote nº 13.
VALIDADE: De 12 (doze), meses, ou seja 03/04/2025 a 03/04/2026.

LOTE 13						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VL. UNT	VL. TOTAL
1	ESCOVA MULTIUSO DE MAO OVAL PARA LIMPEZA PESADA, COM CERDAS RESISTENTES BASE EM PLASTICO COM CERDAS EM POLIPROPILENO, ERGONOMICA, O PRODUTO DEVE CONTER A ETIQUETA COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	SAN MARCUS	100	UND	R\$ 2,21	R\$ 221,00
2	ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE MAO E UNHAS, EM PLASTICO RESISTENTE, CERDAS DE NYLON, COM APROXIMADAMENTE 9 CM.	SAN MARCUS	60	UND	R\$ 1,90	R\$ 114,00
3	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRA, CURVATURA NA PONTA, CERDAS EM NYLON, CABO ANATOMICO, DIMENSOES APROXIMADAS: 27,5CM x 8CM x 3 CM.	SAN MARCUS	170	UND	R\$ 2,12	R\$ 360,40
4	ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE, REDONDA, COM SUPORTE REDONDO EM PLASTICO COM BASE DE SUSTENTAÇÃO, MEDIDAS APROXIMADAS DA ESCOVA: 10CM E CABO COM 24CM, MEDIDAS APROXIMADAS DA BASE: 10CM ALTURA	MELARE	320	UND	R\$ 3,28	R\$ 1.049,60
5	ESPONJA DUPLA FACE, PARA LIMPEZA, UMA FACE EM ESPUMA E OUTRA EM MATERIAL ABRASIVO, COM ALTO PODER DE LIMPEZA E DURABILIDADE, MULTIUSO, FEITA DE ESPUMA E MANTA ABRASIVADE DE ALTA QUALIDADE,, QUE GARANTEM PODER DE LIMPEZA E DURABILIDADE SUPERIOR, ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTETICA COM ABRASIVO, DIMENSOES MINIMAS DE 100 MM (COMPRIMENTO) x 70 MM (LARGURA) x 20 MM (ESPESSURA), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, COM REGISTRO NA ANVISA.	ZAB	3.500	UND	R\$ 1,47	R\$ 5.145,00
6	ESPONJA DE AÇO INOX, PARA LIMPEZA PESADA, PACOTE DE 20G, COMPOSIÇÃO: 100% AÇO INOX – ESPONJA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA DAR BRILHO EM UTENSILIOS DE ALUMINIO. DE EXCELENTE QUALIDADE, COM REGISTRO NO INMETRO.	SAN MARCUS	200	UND	R\$ 2,76	R\$ 552,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



7	ESPONJA DE LA DE AÇO CARBONO ABRASIVO, PARA LIMPEZA EM GERAL, EMBALADAS EM PACOTE COM 8 UNIDADES, PESO LIQUIDO NAO INFERIOR A 50 GRAMAS , FORMATO ANTOMICO, MEDIDAS MINIMAS DE 100MM x 75MM, PACOTES COM 08 UNIDADES, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	ASSOLAN	2.000	PCT	R\$ 1,55	R\$ 3.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE (DEZ MIL, QUINHENTOS E QURENTA E DOIS REAIS)						R\$ 10.542,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 014/2025
Pregão Eletrônico nº 006/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES (Secretária Municipal de Gestão e Inovação)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S), PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, FRALDAS DESCARTÁVEIS, PILHAS E DIVERSOS MATERIAIS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA.
FORNECEDOR: C F MED LTDA, inscrita (a) no CNPJ sob o nº 07.643.672/0001-64, sediada na Avenida Adolfo Moitinho, nº 224, Centro, Irecê/BA, CEP: 44.900-000.
VALOR GLOBAL: R\$ 565.570,35 (quinhentos e sessenta e cinco mil, quinhentos e setenta reais e trinta e cinco centavos), referente aos lotes 01,03,04,06,11 e 15.
VALIDADE: De 12 (doze), meses, ou seja 07/04/2025 a 07/04/2026.

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VL. UNT	VL. TOTAL
1	ÁLCOOL, ETÍLICO, A 70% LIQUIDO, embalagem de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação e prazo de validade, composição e registro no Ministério da Saúde.	CICLO FARMA	2.700	UND	R\$ 5,18	R\$ 13.986,00
2	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, A 70%, em refil, fragrância agradável, para assepsia das mãos. Embalagem com no mínimo 800 ml cada, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CICLO FARMA	2.130	UND	R\$ 8,73	R\$ 18.594,90
TRINTA E DOIS MIL, QUINTOS E OITENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS						R\$ 32.580,90
LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VL. UNT	VL. TOTAL
1	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO XG, de 13 a 15 kg, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol, prazo de validade mínima de 18 meses, pacote com no mínimo 15 und, a contar da data de entrega.	PESONAL	5.400	PCT	R\$ 13,76	R\$ 74.304,00
2	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO G, de 10 a 13 kg, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol, prazo de validade mínima de 18 meses, com no mínimo 18 und, a contar da data de entrega	PESONAL	5.400	PCT	R\$ 15,48	R\$ 83.592,00
3	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO M, de 05 a 10 kg, pacote com no mínimo 24 unidades, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol, prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega.	PESONAL	3,400	PCT	R\$ 18,35	R\$ 62.390,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



4	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO P, para crianças com peso de 03 a 05 kg, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elástico ajustável nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol, prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega, com no mínimo 26 und.	PESONAL	3.400	PCT	R\$ 17,89	R\$ 60.826,00
5	FRALDAS GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, hipoalergênica tamanho pequeno. embalagem com mínimo de 10 unidades, indicação de uso de acima de 20 a 40kg e cintura 40 a 110cm, fralda com camada de polpa de celulose superabsorvente contendo flocos de gel como substrato, barreira lateral antivazamento, com para absorção e retenção de umidade. revestimento de filme plástico do lado oposto que impeça vazamentos. validade: validade mínima de 2 anos a contar da data da entrega	MILI	1.100	PCT	R\$ 11,34	R\$ 12.474,00
6	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL tamanho médio, hipoalergênica. embalagem com 8 unidades, indicação de uso de acima de 40 a 70kg e cintura 70 a 120cm, fralda com camada de polpa de celulose superabsorvente contendo flocos de gel como substrato, barreira lateral antivazamento, com para absorção e retenção de umidade. validade: validade mínima de 2 anos a contar da data da entrega.	BE LIFE	1.050	PCT	R\$11,34	R\$ 11.907,00
7	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL tamanho grande, hipoalergênica. embalagem com mínimo de 7 unidades. indicação de uso de acima de 70kg e cintura 110 a 150cm, fralda com camada de polpa de celulose superabsorvente contendo flocos de gel como substrato, barreira lateral antivazamento, com para absorção e retenção de umidade. validade: validade mínima de 2 anos a contar da data da entrega.	BE LIFE	1.050	PCT	R\$ 11,34	R\$ 11,907
8	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRA GRANDE, hipoalergênica. embalagem com mínimo de 7 unidades, indicação de uso de acima de 80kg e cintura 140 a 170cm, fralda com camada de polpa de celulose superabsorvente contendo flocos de gel como substrato, barreira lateral antivazamento, com para absorção e retenção de umidade validade: validade mínima de 2 anos a contar da data da entrega	BE LIFE	1.000	PCT	R\$ 11,34	R\$ 11.340,00
9	LENÇO UMIDECIDO, não tecido, sem álcool, cor branco, fragrância suave, pacote com mínimo 48 unidades.	NATHY	300	PCT	R\$ 6,08	R\$ 1.824,00
10	POMADA ANTIASSADURA INFANTIL Pomada para prevenção de assaduras. Produto deverá apresentar fórmula que proteja o bebê das assaduras, mantendo a hidratação natural da pele, através do estabelecimento de uma barreira mecânica entre a pele do bebê, a urina e as fezes, evitando que estas entrem em contato com a pele, causando assaduras. O produto deverá possuir cheiro agradável e ser fácil de espalhar e de remover. Embalagem contendo no mínimo 60 gr. Produto deverá ser dermatologicamente testado. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	PRATI	200	UND	R\$ 9,68	R\$ 3.150,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



VALOR TOTAL DO LOTE (TYREZENTOS E TRINTA E DOIS MIL E QUIENTOS REAIS)						R\$ 332.500,00
LOTE 4						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VL. UNT	VL. TOTAL
1	CREME DENTAL Máxima Proteção Anticáries 30g -composição aproximada de 20-55% de abrasivos, 15-25% de água, 0,2-0,3% de fluoreto, 20-35% de umectantes, 1-3% de tensoativos, 1-3% de espessantes e 1-2% de flavorizantes. Conservantes e corantes são adicionados em quantidades inferiores a 1%..	ICE FRESH	2.000	UND	R\$ 3,64	R\$7.280,00
2	CREME DENTAL Máxima Proteção Anticáries 90g -composição aproximada de 20-55% de abrasivos, 15-25% de água, 0,2-0,3% de fluoreto, 20-35% de umectantes, 1-3% de tensoativos, 1-3% de espessantes e 1-2% de flavorizantes. Conservantes e corantes são adicionados em quantidades inferiores a 1%.	ICE CLEAN	12.700	UND	R\$ 1,98	R\$ 25.146,00
3	CREME DENTAL INFANTIL, com flúor, 1.000 ppm e sabor, embalagem com 50gr. Com micropartículas de flúor, ação bacteriana, Registro no Ministério da Saúde, embalagem deve conter marca, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	FREEDENT	5.550	UND	R\$ 2,38	R\$ 13.209,00
4	ESCOVA DENTAL Adulto Macia Cerdas de nylon macias. 4 fileiras de tufo	MEDFIO	10.500	UND	R\$ 0,75	R\$ 7.875,00
5	ESCOVA DENTAL infantil, Cerdas de nylon macias;4 fileiras de tufo; 28 tufo de cerdas aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura; Cabo reto; 15cm de comprimento;Anatômico;Com empunhadura; embalagem individualmente em saquinho plástico lacrado, tipo flow pack.	MEDFIO	11.000	UND	R\$ 0,68	R\$ 7.480,00
VALOR TOTAL DO LOTE (SESENTA MIL, NOVECENRO REAIS						R\$ 60.990,00
LOTE 06						
1	BATERIA 9 VOLTS, (QUADRADA) alcalina, uso geral quadrada	ALFACELL	150	UND	R\$ 6,10	R\$ 1.365,00
2	BATERIA 3 VLTS alcalina uso geral.	ALFACELL	550	UND	R\$ 0,99	R\$ 544,50
3	PILHA ALCALINA "C" (MÉDIA), embalagem com 2 unidades.	ALFACELL	100	UND	R\$ 6,87	R\$ 687,00
4	PILHA ALCALINA "D" (GRANDE), embalagem com 2 unidades.	ALFACELL	70	UND	R\$ 8,25	R\$ 577,50
5	PILHA ALCALINA "AAA", embalagem com 4 unidades	ALFACELL	150	UND	R\$ 3,48	R\$ 522,00
6	PILHA ALCALINA "AA", embalagem com 4unidades	ALFACELL	100	UND	R\$ 4,93	R\$ 304,00
QUATRO MIL REAIS.						R\$ 4.000,00
LOTE 11						

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



1	RODO, com borracha dupla em poliuretano, cabo de alumínio com manopla de 140 cm x 23 mm, base em nylon e plástico com 55 cm, sistema de encaixe rosqueável e com trava para a base do rodo, com dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante e data de fabricação.	POLIAL	1.330	UND	R\$ 4,82	R\$ 6.410,60
2	VASSOURA PIAÇAVA, para limpeza, com base retangular, medidas aproximadas: 0,25 x 0,05 x 0,05, com cabo de madeira 1.30 m, com dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante e data de fabricação.	POLIAL	100	UND	R\$ 4,77	R\$ 4 77,00
3	VASSOURA NYLON, produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufo. o cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm, com dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante e data de fabricação.	POLIAL	1.300	UND	R\$ 8,28	R\$ 1 0.764,00
4	VASSOURA DE PELO, produto com base em plástico/madeira (tratada, polida e pintada) resistente, com dimensões mínimas de 30cm x 5cm, com comprimento mínimo do cabo de 120cm, com dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante e data de fabricação.	POLIAL	75	UND	R\$ 12,74	R\$ 9 55,50
5	DESENTUPIDOR PEQUENO PARA PIAS E RALOS composição totalmente em borracha com grande poder de sucção, ideal para desobstruir encanamentos de pias e ralos. Dimensões aproximadas: 14 cm comprimento x 9,5cm de diâmetro.	ETTANIN	50	UND	R\$ 17,56	R\$ 8 78,00
6	DESENTUPIDOR SANITÁRIO de borracha, cabo comprido, com grande poder de sucção, ideal para desobstruir sanitários. Dimensões aproximadas: 45 a 50 cm comprimento X 13cm diâmetro	PRIMAVERA	50	UND	R\$ 20,29	R\$ 1.014,50
VALOR TOTAL DO LOTE (VINTE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS)						R\$ 20.499,60
LOTE 15						
1	COPO DESCARTÁVEL, capacidade 200 ml, em polietileno branco, com frisos e saliência na borda, O peso por 100 unidades (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 200 gramas, embalagem caixa papelão, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, unidade de fornecimento: caixa com) com 25 pacotes com 100 unidades, contendo nome do fabricante, identificação do produto, marca e quantidade..	MARATA	490	CX	R\$ 121,35	R\$ 5 9.461,50
2	COPO DESCARTÁVEL, capacidade 50 ml, em polietileno branco, com frisos e saliência na borda, o peso por 100 unidades (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 72 gramas. embalagem caixa papelão, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, unidade de fornecimento: caixa com) com 25 pacotes com 100 unidades, contendo nome do fabricante, identificação do produto, marca e quantidade.	MARATA	260	CX	R\$ 53,71	R\$ 1 3.964,60
3	COADOR DE PANO DE FLANELA PARA CAFÉ, com cabo de madeira, coador reutilizável confeccionado em algodão 100%. tamanho G.	LIMPPANO	315	UND	R\$ 8,25	R\$ 2.598,75

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



4	FILME PVC PARA EMBALAGEM, encolhível de baixa densidade, liso transparente para embalagem, atóxico e inodoro, 48cmx1000. (Rolo com 48 centímetros de largura por 1.000 metros de comprimento)	ALPFILM	200	UND	R\$ 185,22	R\$ 3 7.044,00
5	FILME PVC ESTICAVEL, transparente, encolhível de baixa densidade, nte para embalagem, atóxico e inodoro 38cmx1000m. (Rolo com 38 centímetros de largura por 1.000 metros de comprimento).	VABENE	100	UND	R\$ 19,31	R\$ 1.931,00
TOTAL DO LOTE (CENTO E QUATORZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)						R\$ 114.999,85

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 015/2025
Pregão Eletrônico nº 006/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES (Secretária Municipal de Gestão e Inovação)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S), PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, FRALDAS DESCARTÁVEIS, PILHAS E DIVERSOS MATERIAIS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA.
FORNECEDOR: FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita (a) no CNPJ sob o nº 49.839.964/0001-17, sediada na Rua Antônio Carlos Magalhães, nº 11F, Centro, Santa Barbara/BA, CEP: 44.150-000.
VALOR GLOBAL: R\$ 218.214,80 (duzentos e dezoito mil, duzentos e quatorze reais e oitenta centavos). referente aos lotes 10,12 e 14.
VALIDADE: De 12 (doze), meses, ou seja 07/04/2025 a 07/04/2026.

LOTE 12						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VL. UNT	VL. TOTAL
1	ACIDO MURIATICO, embalagem contendo 1 litro, Composição: 55% H2O + 7% Ácido Sulfônico + 3% Amido + 35% HCL (Ácido Clorídrico mais veículos), com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e inscrição na DISAD.	WQ	400	UND	R\$ 7,15	R\$ 2.860,00
2	ÁGUA, SANITÁRIA, uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p, produto biodegradável, bactericida e germicida, embalagem plástica de 01 litro, com tampa rosqueável, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no Ministério da Saúde / ANVISA	ÁTILA	8.000	UND	R\$ 1,83	R\$ 14.640,00
3	AMACIANTE PARA ROUPA, princípio ativo cloreto de diestearil dietil amônio; composição básica quaternário de amônio, corante e outras substâncias químicas permitidas; teor de não voláteis básico, 2,0% mínimo, teor de ativos catiônico básico, 1,8% mínimo, composição aromática variada, acondicionamento em frasco plástico com 2 litros, validade mínima de 2 anos e número de registro no Ministério da Saúde	ORIENTAL	700	UND	R\$ 6,30	R\$ 4.410,00
4	DESINFETANTE, uso geral aromas, Jasmim, Lavanda e talco, para uso geral, com ação bactericida e germicida. Indicado para limpeza e desinfecção de pisos, sanitários e superfícies laváveis. Contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, registro no Ministério da Saúde, embalagem: frascos plásticos resistentes de 1 litro	ORIENTAL	5.690	UND	R\$ 3,12	R\$ 17.752,80
5	DESINFETANTE, uso geral, aromas, Jasmim, Lavanda e talco, para uso geral, com ação bactericida e germicida. Indicado para limpeza e desinfecção de pisos, sanitários e superfícies laváveis. Contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, registro no Ministério da Saúde, embalagem: frascos plásticos resistentes de 2 litros.	ORIENTAL	400	UND	R\$ 6,15	R\$ 2.460,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



6	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO, concentrado, biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente. embalagem plástica contendo 500 ml. as seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado ou rotulo impresso colado na mesma: marca do produto composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade. a embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor de cloro ativo exigido na portaria Anvisa e conforme a(s) norma(s) e/ou resolução(ões) vigente(s) da Anvisa/MS. composição básica tensoativos: anionicos, não iônicos, coadjuvante; preservantes, sequestrante, espessante, isento de fragrâncias; outras substancias químicas permitidas; valor do PH entre 6,0 e 8,0, solução a 1% P/P.	AJU	3.500	UND	R\$ 1,50	R\$ 5,250,00
7	LIMPA ALUMÍNIO, a base de tensoativos não iônicos, abrasivos, corante e água. embalagem com 500ml, com dados de identificação do produto do fabricante.	ORIENTAL	460	UND	R\$ 2,00	R\$ 920,00
8	LIMPA VIDRO, liqueido, conforme norma D-1681 e inscrição na DISAB, embalagem plástica com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação na ANVISA-MS.	AUDAX	165	UND	R\$ 3,00	R\$ 495,00
9	LIMPADOR DESENGORDURANTE para cozinha, com aparelho pulverizador, com aromas variados, composição: Lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, água e fragrância. embalagem de 500 ml.	VEJA	625	UND	R\$19,00	R\$ 11.875,00
10	SABÃO EM BARRA, de glicerina, 200g embalagem contendo 5 unidades, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	ESTRELA	350	PCT	R\$12,00	R\$ 4.200,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



11	SABÃO EM PÓ para lavagem de roupa e limpeza em geral. Composição: Tamponantes ou alcalinizantes, coadjuvantes, sinergista ou sequestrante, corantes, enzima, branqueador óptico, fragrância, água e carga, alquil benzeno sulfato de sódio. Solúvel rapidamente em água sem formar grumos de difícil dissolução. Embalagem: caixas ou sacos plásticos, bem vedados contendo 1kg. Produto deve apresentar registro na ANVISA, Validade: mínimo de 12 meses a contar da data de entrega.	ESPUMIL	2.500	PCT	R\$ 3,90	R\$ 9.750,00
12	SABONETE EM BARRA de 90g, suave cremoso e perfumado, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde	FRANCIS	100	UND	R\$ 2,46	R\$ 246,00
13	SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA para cozinha para as mãos do manipulador de alimentos, com emoliente e pH neutro, sem aroma. Contendo triclosan a 0,5% em sua formulação. O produto deverá ter consistência semi-gel, deverá ser inodoro e poderá ser perolado ou translúcido. Embalagem: frasco em plástico resistente, bem vedado, não pode apresentar vazamento. A tampa deve estar lacrada e ser rosqueável, apresentando perfeito fechamento após aberta, para maior segurança de manuseio, recipiente contendo 5 litros, produto deve apresentar registro na ANVISA.	MEYOR'S	800	UND	R\$17,00	R\$ 13.600,00
14	SOLUÇÃO LIMPEZA MULT-USO, composição básica aquil benzeno, sulfonato de sódio, tensoativo não, aspecto físico líquido, tipo uso limpeza, aplicação limpeza geral, cor incolor, embalagem com 500ml cada.	ZAB	400	UND	R\$ 3,60	R\$ 1.440,00
15	GEL CONCENTRADO MULTIUSO para limpeza geral, embalagem de 1 litro, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. registro no ministério da saúde.	ZAB	15.000	UND	R\$ 6,10	R\$ 91.500,00
16	LIMPADOR MULTIUSO para limpeza geral, embalagem de 500ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. registro no ministério da saúde.	ZAB	1.740	UND	R\$ 3,50	R\$ 6.090,00
CENTO E OITENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS						187.488,80
LOTE 14						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VL. UNT	VL. TOTAL
1	AROMATIZADOR DE AR, para ambiente, em forma de aerosol, fragrância agradável, não contendo CFC - Clorofluorcarbono, dupla ação, embalagem com 360 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde.	LEVE & USE	300	UND	R\$ 8,78	R\$ 2.634,00
2	DESODORANTE EM PEDRA, para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável, caixa com 01 (um) suporte e 01 (um) refil de 30 g.	KI AROMA	200	UND	R\$ 2,47	R\$ 494,00
3	DESODORIZADOR AMBIENTAL, aerosol, frasco de alumínio com no mínimo 400ml. Aromas: Lavanda, Jasmim, talco.	LEVE & USE	100	UND	R\$ 8,78	R\$ 878,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



4	INSETICIDA DOMÉSTICO, aerosol, composto de daletrina 0,1%, permetrina 0,2%, tetrametrina 0,2%, solvente alifático, propelente (propano/butano), sem cfc, princípio ativo daletrina, embalado em frasco metálico com no mínimo 300 ml.	PODEROSO	250	UND	R\$ 8,90	R\$ 2.225,00
5	LUSTRA MÓVEIS, cremoso, frasco de material resistente com 200 ml, aroma lavanda ou similar, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, com registro na ANVISA.	AUDAX	150	UND	R\$ 3,30	R\$ 495,00
VALOR TOTAL DO LOTE (SEIS MIL, SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS)						R\$ 6.726,00
LOTE 10						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VL. UNT	VL. TOTAL
1	FLANELA EM 100% ALGODÃO, bordas overloqueadas em linhas de algodão, para uso geral, dimensões de 30x50cm.	MULTITEX	900	UND	R\$ 1,50	R\$ 1.350,00
2	TOALHA DE MÃO, em algodão, cores variadas, 100 % algodão, tamanho 23x37 cm	SÃO CRISTOVÃO	50	UND	R\$ 6,60	R\$ 330,00
3	FLANELA, para limpeza, material 100% algodão confeccionada com fios de algodão cores, tecido com textura macia, com bordas laterais arrematadas, medidas aproximadas de 40cm x 60 cm..	MULTITEX	1.500	UND	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00
4	PANO DE CHÃO, tipo saco, 100% algodão, alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overlock e muito resistente, sendo ideal para o uso de limpeza em geral, Material: 100%Algodão, DIMENSÕES de 80cm comprimento X 50cm largura, peso aproximado 130 gramas, etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	MULTITEX	3.500	UND	R\$ 4,55	R\$ 15.925,00
5	PANO DE PRATO, 100% em algodão, alta absorção e resistência, fácil enxágue, na cor branca, sem estampa, com barra nas 04 extremidades. Dimensões aproximadas de 100cm comprimento X 80cm largura, peso aproximado 150 gramas).	MULTITEX	350	UND	R\$ 6,10	R\$ 2.135,00
6	PANO DE PRATO, 100% em algodão, alta absorção e resistência, fácil enxágue, na cor branca, sem estampa, com barra nas 04 extremidades. Dimensões aproximadas de 70cm comprimento X 50cm largura, peso aproximado 76 gramas).	MULTITEX	400	UND	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
VINTE E QUATRO MIL REAIS.						R\$ 24.000,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 016/2025

Pregão Eletrônico nº 006/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES (Secretária Municipal de Gestão e Inovação)**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S), PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, FRALDAS DESCARTÁVEIS, PILHAS E DIVERSOS MATERIAIS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA.**FORNECEDOR:** BQS DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita (a) no CNPJ sob o nº 33.613.876/0001-62, sediada na ROD BR-423, s/n, Dom Thiago Postma, Garanhuns/PE, CEP: 55.293-000.**VALOR GLOBAL:** R\$ 11.064,00 (onze mil e sessenta e quatro reais). referente aos lotes 02 e 05.**VALIDADE:** De 12 (doze), meses, ou seja 03/04/2025 a 03/04/2026.

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VL. UNT	VL. TOTAL
1	GUARDANAPO, alta absorção, na cor branca, Embalagem contendo 50 fls, de 30cmX30cm. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão.	BRASILEIRO	200	PCT	R\$ 2,20	R\$ 440,00
2	GUARDANAPO, alta absorção, na cor branca, Embalagem contendo 50 fls, de 21cmX22cm. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão.	BRASILEIRO	100	PCT	R\$ 2,20	R\$ 220,00
3	PAPEL TOALHA, Interfolhado, 02 dobras, com dimensões mínimas 21cm (largura) e mínimo de 23cm e máximo 27cm (comprimento), com variação de até - 2% (dois por cento), 100% fibras celulósicas virgem, não reciclado, na cor branca, sem odor e apresentando textura com relevo sensível ao tato (gofrado). Embalagem contendo 1000 folhas. - Fardo com 1000 folhas.	DUBELLE	250	CAIXA	R\$ 5,90	R\$ 1.475,00
4	TOALHA DE PAPEL, tipo folha dupla picotada, Folha Branca Dupla - Super Absorventes e resistentes - Pacote com 2 Unidades - c/ 60 toalhas cada rolo - medidas aproximadas: 22 x 19cm cada - (CADA PACOTE COM 02 ROLOS CONTA 01 UNIDADE).	DUBELLE	90	PCT	R\$ 6,90	R\$ 621,00
5	GUARDANAPO DE PAPEL, branco, fabricado com 100% fibras de celulose virgem, garantindo a ausência de contaminantes, presentes nos papéis reciclados. Tamanho aproximado de 23 cm x 23 cm, pacote contendo 50 unidades.	BRASILEIRO	35	PCT	R\$ 2,60	R\$ 91,00
TOTAL						R\$ 2.847,00
LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VL. UNT	VL. TOTAL
1	ACETONA, removedor de esmalte, aspecto físico líquido, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde, frasco com 100ml	FARMAX	100	UND	R\$ 4,98	R\$ 498,00
2	AMOLECEDOR DE CUTICULA, com bico aplicador, embalagem com 10cr	FARMAX	100	UND	R\$ 5,36	R\$ 536,00
3	ALGODÃO HIDROFILO 500GR, em camadas contínuas em forma de rolo (manta), provido de papel apropriado em toda sua extensão, o algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca (no mínimo 80 de branquura).	COTTON	100	UND	R\$ 8,00	R\$ 800,00

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



4	ALICATE PARA CUTICULAS, em aço inox, ponta afiada, cabo aderente, mola de alta resistência cabo ergonômico	MUNDIAL	30	UND	R\$ 15,00	R\$ 450,00
5	CORTADOR DE UNHA DE MAO, com ângulo de abertura para um corte reto e preciso, aço niquelado cromado, dimensões iguais ou superiores a 1cm de altura, 5cm de largura, e 14cm de profundidade.	MUNDIAL	30	UND	R\$ 7,00	R\$ 210,00
6	ESMALTE BASE, transparente para proteção das unhas, frasco com 8ml.	RISQUE	300	UND	R\$ 5,33	R\$ 1.599,00
7	ESMALTE CINTILANTE, para unhas, frasco com 8ml (cores diversas).	RISQUE	100	UND	R\$ 6,00	R\$ 600,00
8	ESMALTE, para unhas, cremoso na cor branca frasco com 8ml.	RISQUE	100	UND	R\$ 7,70	R\$ 770,00
9	ESPATULA, para unha em aço inox.	SANTA CLARA	100	UND	R\$ 7,74	R\$ 774,00
10	GRAMPO, em aço para cabelo aço N-5, caixa com 100 grampos.	SANTA CLARA	30	CAIXA	R\$ 15,00	R\$ 450,00
11	LIXA PARA PÉS, com cabo de plástico.	SANTA CLARA	100	UND	R\$ 6,50	R\$ 650,00
12	LIXA DESCARTAVEL, para unhas, em lâmina de madeira e papel abrasivo para igualar e retirar o excesso de unhas.	SANTA CLARA	200	UND	R\$ 0,50	R\$ 100,00
13	PALITO EM MADEIRA, para limpeza de cutículas.	SANTA CLARA	200	UND	R\$ 0,70	R\$ 140,00
14	APARELHO BARBEAR DESCARTAVEL (HIGIENE PESSOAL), MATERIAL LÂMINA: ACO INOX, QUANTIDADE LÂMINA: 2 LÂMINAS, LUBRIFICANTE: N/D, MATERIAL CABO: PLASTICO RESISTENTE, COR CABO: N/D. Especificação Complementar: Aparelho de barbear	BIC	400	UND	R\$ 1,60	R\$ 640,00
TOTAL						R\$ 8.217,00

OITO MIL, DUZENTOS E DEZESSETE REAIS

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 017/2025
Pregão Eletrônico nº 006/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES (Secretária Municipal de Gestão e Inovação)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S), PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, FRALDAS DESCARTÁVEIS, PILHAS E DIVERSOS MATERIAIS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA.
FORNECEDOR: **WS NETO SOLUÇÕES E COMERCIO LTDA**, inscrita (a) no CNPJ sob o nº 25.386.121/0001-44, sediada na Rua Travessa Castro Alves, s/n, Centro, Aramari/BA, CEP: 48.130-970.
VALOR GLOBAL: R\$ 12.833,00 (doze mil, oitocentos e trinta e três reais) referente ao lote 09.
VALIDADE: De 12 (doze), meses, ou seja 03/04/2025 a 03/04/2026.

LOTE 09						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VL. UNT	VL. TOTAL
1	PÁ APANHADORA DE LIXO, cabo em madeira com mínimo de 60 cm, base metálica quadrada, dimensões mínimas de 19 x 19 cm.	SAN MARCUS	235	UND	R\$ 6,30	R\$ 1.480,50
2	BACIA PLASTICA, plástico resistente (Verde / Preto), capacidade 25 litros.	GIGAPLAS	160	UND	R\$ 15,65	R\$ 2.504,00
3	BALDE PARA LIXO, plástico com tampa, acionamento por pedal, cor branca, capacidade 20 litros.	LAR PLÁSTICO	35	UND	R\$ 35,00	R\$ 1.225,00
4	BALDE PLASTICO, plástico resistente (Verde / Preto), capacidade 100 litros, redondo, cônico com tampa.	MERCONPLAS	25	UND	R\$ 51,52	R\$ 1.288,00
5	BALDE PLÁSTICO, plástico resistente (Verde / Preto), capacidade 60 litros, redondo e cônico com tampa.	MERCONPLAS	15	UND	R\$ 25,20	R\$ 378,00
6	BALDE PLÁSTICO, plástico resistente (Verde / Preto), capacidade 20 litros.	GIGAPLAS	50	UND	R\$ 12,96	R\$ 648,00
7	BALDE PLÁSTICO, plástico resistente (Verde / Preto), capacidade 12 litros.	GIGAPLAS	350	UND	R\$ 8,63	R\$ 3.020,50
8	LIXEIRA PLASTICA, branca, com tampa pedal, plástico resistente capacidade 30 litros, com aro de borda interno de fixação do saco.	JAGUAR	15	UND	R\$ 61,60	R\$ 924,00
9	LIXEIRA PLASTICA, branca, com tampa pedal, plástico resistente capacidade 50 litros, com aro de borda interno de fixação do saco	LAR PLÁSTICO	15	UND	R\$ 91,00	R\$ 1.365,00
TOTAL	DOZE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS					R\$ 12.833,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 018/2025
Pregão Eletrônico nº 006/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES (Secretária Municipal de Gestão e Inovação)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S), PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, FRALDAS DESCARTÁVEIS, PILHAS E DIVERSOS MATERIAIS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA.
FORNECEDOR: EDENICE ALVES DE OLIVEIRA, sediada na Praça Dr. Otto Alencar, S/N, Centro – Souto Soares/BA – CEP: 46.990-000, inscrita no CNPJ sob o nº 44.303.211/0001-79.
VALOR GLOBAL: R\$ 54.900,00 (cinquenta e quatro mil e novecentos reais), referente ao lote 07 e 08.
VALIDADE: De 12 (doze), meses, ou seja 07/04/2025 a 07/04/2026.

LOTE 07						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VL. UNT	VL. TOTAL
1	SHAMPOO ADULTO – PH neutro, formula suave, para todos os tipos de cabelo, várias aromas – 350 ml	DARLING	100	UND	R\$ 8,06	R\$ 806,00
2	SHAMPOO INFANTIL -PH neutro, formula suave, para todos os tipos de cabelo, vários aromas – 350 ml	PAMOLIVE	400	UND	R\$ 7,16	R\$ 2.864,00
3	SABONETE LÍQUIDO PARA BEBES; tradicional; p/ rosto e corpo; 250 ml sabonete líquido; de glicerina; para bebês; p/ rosto e corpo; fragrância tradicional, com base 100% vegetal; hipoalergênico; composição mínima: lauril sulfato de sódio; tea cocoyl glutamato; glucoside decyl, betaina cocamidopropyl; cocamide dea; peg-150 distetrate; glicerina; methylchloroisothiazoline; fragrância e água; tampa com bico dosador tipo bico de pato para facilitar e otimizar utilização do produto; embalado em frasco de 250 ml; com informações do produto e do fabricante, com autorização Na Anvisa/MS	HUGGIES	175	UND	R\$ 8,96	R\$ 1.568,00
4	CREME PARA CABELO PARA PENTEAR, sem enxague, testado dermatologicamente, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e validade, embalagem com no mínimo 300ml	TOK	200	UND	R\$ 8,96	R\$ 1.792,00
5	CREME HIDRATANTE PARA PELE, para hidratar, desodorizar e amaciar todos os tipos de pele, para o corpo, frsco plastico com no mínimo 200ml	PAIXÃO	200	UND	R\$ 8,96	R\$ 1.792,00
6	CONDICIONADOR DE CABELO (INFANTIL), para todos os tipos de cabelos, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e validade, embalagem com no mínimo 500ml.	POLMOLIVE	200	UND	R\$ 11,64	R\$ 2.328,00
7	CONDICIONADOR DE CABELO (ADULTO), para todos os tipos de cabelos, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e validade, embalagem com no mínimo 350ml.	DARGLING	100	UND	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



DOZE MIL E QUINHENTOS REAIS						R\$ 12.500,00
LOTE 08						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VL. UNT	VL. TOTAL
1	PAPEL ALUMÍNIO, tamanho 45cm de largura, rolo com 7,5m.	NOVEN	300	UND	R\$ 7,41	R\$ 2.223,00
2	VELA PARA FILTRO, vela para filtro de barro com carvão ativado dupla ação, parede micro fibrosa de 0,5 a 1,0 micron, altura 10 cm x 5,5 diâmetro x parafuso 4 cm	CRISTALINA	200	UND	R\$ 10,93	R\$ 2.186,00
3	PRENDEDOR DE ROUPAS, em plástico resistente, dimensões: 30 X 11 X 72mm (comprimento x largura x altura), pacote com 48 unidade	UNIDOS	200	PCT	R\$ 3,90	R\$ 780,00
4	TOUCA DESCARTAVEL, em plástico cores diversas. Pacote com 100 unidades.	NOBRE	40	CAIXA	R\$ 7,97	R\$ 318,80
5	PAPEL HIGIÊNICO, neutro, folha dupla, fabricado com celulose virgem, não reciclado, isento de partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substancias nocivas a saúde, de boa qualidade, na gramatura mínima de 14g/m², gofrado (com relevo), crepado (com elasticidade), macio, alta absorção, solúvel em água, na cor branca, sem odor, dimensões 10cm x 30m com tolerância de 2% (dois por cento) Embalagem de entrega pelo fornecedor pacote com 04 (quatro) rolos, A embalagem deverá conter o nome do fabricante, a marca, as dimensões, e as indicações de neutro e não reciclado, Critérios de conferencia e inspeção no recebimento: visual, por cheiro, tato e medição. O rolo deverá ser pesado sem embalagem e ter o peso mínimo de 84 gramas.	FOFOX	5.000	PCT	R\$ 5,85	R\$ 29.250,00
6	FÓSFORO, caixa contendo 40 palitos, maço com 10 caixas.	GUARANY	300	MAÇO	R\$ 4,29	R\$ 1.287,00
7	ISQUEIRO, corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido.	BIC	245	UND	R\$ 5,10	R\$ 1.249,50
8	AVENTAL EM TNT, manga longa Slim Soft - Branco pacote com 10 unidades.	KERO CASA	50	PCT	R\$ 9,36	R\$ 468,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



9	AVENTAL EM PVC, forrado com feltro sem emenda, alça reforçada de amarrar 1,20x0,60.	KERO CASA	50	PCT	R\$ 10,94	R\$ 547,00
10	AVENTAL DE COZINHA EM PVC, avental descartável impermeável com elástico e amarração, gramatura 30, cor: branca, feito em não tecido grau médico (100% polipropileno) com reforço laminado em polietileno, com medidas aproximadas de 1,40 m x 1,10 m.	KERO CASA	230	PCT	R\$ 11,80	R\$ 2.714,00
11	HASTES DE ALGODÃO hastes flexíveis de polipropileno com pontas de algodão hidrofiliado tratado com carboximeticulose e bactericida, acondicionado em embalagem/caixa apropriada com 75 unidades	NATHY	110	UND	R\$ 3,13	R\$ 282,70
12	SABONETEIRA SIMPLES, material em plástico resistente, para sabonete em barra.	NATHY	150	UND	R\$ 3,12	R\$ 468,00
13	PENTE DE PLASTICO, com dentes largos para cabelos de todos os tipos, tamanho igual ou superior a 14cm com cabo	WE STERN	200	UND	R\$ 3,13	R\$ 626,00
VALOR TOTAL DO LOTE (QUARENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS)						R\$ 42.400,00